
1 

 

PORTARIA N.º 007/2020 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 

disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Raul Camilo Isotton 

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião no Tribunal de Contas do Estado, SEDU e Secretaria Estadual 

de Saúde. 

Período 19, 20 e 21/01/2020 

Quantidade de diárias 1,5 (uma e meia) 

Valor das diárias R$ 508,50 (quinhentos e oito reais e cinquenta centavos) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  03, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 13/01/2020 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

 

Nome do servidor Allison Bueno   

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de Paciente. 

Data  05, 06, 07, 09, 10 e 13/01/2020 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Terezinha Marcon 

Matrícula Funcional 13320-1 RG nº 3.001.951-2/PR CPF nº 370.772.289-91 



2 

 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data  06, 09 e 12/01/2020. 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão e Marmeleiro 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes e levar veículo para manutenção 

Data  07, 08, 09, 10, 12 e 13/01/2020. 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 16, 17 e 20/01/2020 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Allison Bueno   

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão e Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de Paciente e levar veículo para manutenção. 

Data  14, 15, 16, 17, 19, 20 e 21/01/2020 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Gildomar Scramocin 

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Pato Branco, Francisco Beltrão e Cascavel  



3 

 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20/01/2020. 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais) 

 

Nome do servidor Ivanete Stieve Marques 

Matrícula Funcional 18509-1 RG nº 4.203.389-8/PR CPF nº 581.022.649-34 

Função Técnico em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data  18/01/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 13, 15, 16 e 17/01/2020 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Nome do servidor Marivone Belusso 

Matrícula Funcional 13333-1 RG nº 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data  15 e 18/01/2020 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Curitiba e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  15, 16, 17 e 20/01/2020 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais) 



4 

 

Nome do servidor Mauri Wilamowski 

Matrícula Funcional 13087-1 RG nº 5.357.738-5/PR CPF nº 913.906.489-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 13, 15, 16, 17 e 18/01/2020 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Nome do servidor Priscilla Azambuja 

Matrícula Funcional 18169-1 RG nº 9.891.041-7/PR CPF nº 069.184.389-99 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data  09/01/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel  

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  15 e 17/01/2020 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva  

Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  15, 16, 17, 18 e 20/01/2020 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 



5 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  14, 15, 16, 17 e 18/01/2020 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Terezinha Marcon 

Matrícula Funcional 13320-1 RG nº 3.001.951-2/PR CPF nº 370.772.289-91 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data  16 e 18/01/2020 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 03 de janeiro 2020. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte 

e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, 59º 

ano de emancipação. 

 

 

 

Raul Camilo Isotton 

Prefeito   

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Marcia Besson Frigotto 

Secretária de Administração e Finanças 

 


